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Secretaria Municipal de Administração


RESPOSTA ESCLARECIMENTO (1)

Segue resposta ao esclarecimento solicitado, referente ao PE 002/2023:

1) O Sistema e banco de dados podem ser disponibilizados em nuvem sem ônus para o contratante?
RESPOSTA: Não havendo ônus para a contratante, ou seja, não gerando nenhum tipo de encargos extras, o serviço de sistema e banco de dados pode ser fornecido em nuvem.

2) Qual o prazo de implantação de todo o Edital?
RESPOSTA: O prazo de implantação de todo edital é de até 60 dias.


Atenciosamente,
Manoel Alves Junior
Subsecretário de Gestão de Pessoal e Pagamento
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